РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

9-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024                                                                                      № 79
                              Экз.№____

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Развитие системы отдыха, оздоровления
 и занятости детей и молодежи в муниципальном
 образовании «Павловский район»

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования

администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина В.В.

«О реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном образовании

«Павловский район» за 2023 год и планах на 2024 год», Совет депутатов

муниципального образования «Павловский район»  РЕШИЛ:

 1.Информацию начальника  управления   образования   администрации

муниципального   образования  «Павловский  район»   Алькина    В.В.  «О

реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном образовании

«Павловский район» за 2023 год и планах на 2024 год»  принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования

«Павловский район» (Мочалова А.В.), Управлению    образования

администрации  муниципального  образования «Павловский район»  (Алькин

В.В.): осуществлять   систематический контроль  за реализацией муниципальной

программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и

молодежи в муниципальном образовании «Павловский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальной и молодежной политике  по вопросам развития местного

самоуправления Совета депутатов муниципального образования «Павловский

район» ( Букина Г.Р.).

Глава    муниципального   образования
«Павловский  район»                                                      Ш.А.Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 30.05.2024  № 79

Информация
«О реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном
образовании «Павловский район» за 2023 год и планах на 2024 год»

В муниципальном  образовании «Павловский  район» постановлением

администрации  утверждена   муниципальная  программа «Развитие  системы
отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном  образовании на  2022-
2026 годы» от 21.12.2021 года. В 2023 году на реализацию программных
мероприятий  было выделено 278,8 тыс.рублей. Эти средства  были  направлены
на:
1.на дератизацию школьных помещений  школьных  лагерей  с  дневным
пребыванием  и лагерей  труда  и  отдыха -21,0  тыс.рублей,
2.на обследование  и  вакцинацию работников  пищеблоков  школьных лагерей
с дневным  пребыванием и лагерей труда  и  отдыха -51,014  тыс.рублей,
3.на создание  благоприятных  санитарно-эпидемиологических норм
пребывания  и оздоровления  обучающихся - 232,856 тыс.рублей,
4.на функционирование летнего  лагеря  с  дневным  пребыванием  - 33,801
тыс.рублей,
5.на закупку  канцелярских   и хозяйственных  товаров-12,141 тыс.рублей. Таким
образом,  все  заложенные  в  Программу  денежные  средства  освоены  в  полном
объеме.

Количество  обучающихся, получившие  оздоровление  в  2023 году - 508
человек, а планировалось 510  обучающихся. Двое  детей из семей, находящихся
в трудной  жизненной  ситуации, изъявили  желание поехать на отдых в
загородный  лагерь «Светлячок» Николаевского  района.

В 2024 году согласно муниципальной программе «Развитие системы
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном
образовании «Павловский район  на 2022 – 2026 годы» в количественном
отношении  должно  было  520 детей  пройти через школьные лагеря  с  дневным
пребыванием, фактически  будет оздоровлено 409, снижение  плановых  цифр
произошло  из-за того, что  МБОУ  Павловская СШ №1  находится  на
капитальном  ремонте   и   школьный  лагерь  с дневным   пребыванием   не будет
организован. Деньги, заложенные  в  бюджет   программы  в  количестве 302,8
тыс. рублей. По состоянию на 30.05.2024 года на подготовку к  открытию лагерей

израсходована сумма - 131,844 тыс.рублей, на временную занятость заложено
87,4452 тыс.рублей.

Начальник  управления  образования
администрации  муниципального  образования
«Павловский  район»                                                                          В.В.Алькин